NA
GESTÃO PARTICIPATIVA 2025/2028

EDITAL N° 005/2025 — 5a  CON
DE CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PO

OCAÇÃO
LICO MUNICIPAL DE ACREÚNA

A Secretaria Municipal de Administração e Planejamento da Prefeitura de
Acreúna, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições  leg  is, em cumprimento ao item 18.15 e
segs. do Edital/Regulamento do Concurso Público Municipal n° 001/24, torna público a
CONVOCAÇÃO  dos candidatos aprovados e classificados para os cargos abaixo indicados,
conforme homologação do resultado final constante do D creto Municipal n° 380, de 11 de
dezembro de 2024 e, do Decreto Municipal n°019, de 09 de j neiro de 2025, observado o seguinte:

1. Os candidatos abaixo relacionados, deve
contados da publicação do presente Edital, comparecerem no
7h às 11h, e das 13h às 17h de segunda-feira a sexta-feira, no
da Prefeitura Municipal de Acreúna, sito na Av. São Felipe,
Goias,  para comprovarem que possui os requisitos exigidos p
razão, os seguintes documentos em original ou copias auten

5o no prazo máximo de 10 dias
horário de normal de expediente das
Departamento de Recursos Humanos
° 34, Setor Serra Dourada, Acreúna,
ra posse no cargo, apresentando em
icadas: a) Carteira de Identidade; b)

CPF (Cadastro de Pessoa Física); c) Titulo de Eleitor; d) Certidão de quitação eleitoral ou
comprovante de votação nas últimas eleições; e) Certificado de Reservista ou prova de alistamento
no serviço militar (somente para candidatos do sexo mascul
nascimento dos filhos menores de 21 anos; g) Certidão de ca
número de Cadastramento do PIS/PASEP; i) 01 (uma) fot

no de 18 a 45 anos); f) Certidão de
amento (se for o caso); h) Cartão ou
o colorida tamanho 3x4 recente; j)

Comprovante de residência atual (talão de agua ou energia); k) Diploma, certificado ou documento
de comprovação da conclusão do curso correspondente a e colaridade exigida para o cargo que
concorreu; I) Declaração de exercício ou não de outro cargo p blico. Se for ocupante de outro cargo
descrever os horários diários do trabalho, o local e o ente  pú  lico que estiver vinculado, conforme
modelo do ANEXO VII do Edital Concurso; m) Não ser posentado por invalidez e não ter
completado a idade de aposentadoria compulsória nos termos do artigo 40, inciso II, da Constituição
Federal; n) Certidão Negativa Cível e Criminal da Justiça E tadual da Comarca de domicilio do
candidato; o) Certidão Negativa Cível e Criminal da Justiça F deral (Seção Judiciária de domicilio
do candidato); p) Telefone para contato e dados de conta baricária aberta na instituição financeira
indicada pela Prefeitura Municipal; q) Declaração de bens  pat  moniais; r) certidão negativa perante
o TCU, TCE de Goiás e TCM do Estado de Goiás (subitem 342 do item 3 do Edital n° 001/24).

2. 0 candidato convocado na condição de P D, será submetido a perícia médica
pela Junta Médica Oficial do município de Acreúna, que av liará sua condição de Pessoa com
Deficiência (PcD), atestando o grau da deficiência e a capacid de para o exercício do cargo para o
qual concorreu, cuja decisão será terminativa, nos termos do ecreto n° 3.298, de 20 de dezembro
de 1999 e alterações do Decreto n° 5.296, de 2 de dezembro e 2004. (subitem 6.22. do item 6 do
Edital n° 001/24). 0 candidato PCD deverá comparecer à ju ta médica do município munido de
laudo médico original ou de copia autenticada do laudo que  at  ste a espécie e o grau ou o nível de
deficiência, com expressa referência ao código  correspondent!  do  CID,  bem como a provável causa
da deficiência.

3. Além da documentos acima enumerados, o candidato convocado para posse
deverá ainda apresentar Laudo médico emitido pela Junta Médica Oficial do Município de Acreún
acompanhado dos seguintes exames: a)Hemograma comple!to e Eletrocardiograma (com  laud
carimbo e assinatura do médico; b) Imunofluorescência Ora T.A. (doença de chagas); )
Radiografia da Coluna e do Tórax em PA e PERFIL (com laudo, carimbo e assinatura do médi )
d)Tipagem Sanguínea; Uranálise; Glicemia (jejum); Uréia; Lipi ograma; TSH; T4; H.C.V; H.B.S.A.G;
Creatinina; VDRL; EAS; PSA (exclusivo para homens acim de 40 anos); e) exame de provas
alérgicas; f) Laudo Psiquiátrico; g) Exame Oftalmológico; h)E4ame Dermatológico afim de indicar a
existência ou não, de doenças alérgicas ou outras, incompati eis com o exercício do cargo para o

1
64 3646-8000 / 8005

Av. São Felipe, rl°34  -  Serra Dourada A:reúna - GO
www.acreunago.gov.br/

•
PREFEITURA DE,

REUNA
GESTÃO PARTICIPATIVA 2025/2028

qual concorreu; i) Teste Ergométrico; j) Eletrocefalograma  (EEG  rotineiro ou normal); e k)
Audiometria.

4.0s exames de que trata o item anterior, deverão serem submetidos pelo candidato,
Junta Médica Oficial do Município, no prazo de até 20 dias cdnsecutivos, contados da publicação

do presente edital de convocação.
5.As despesas de todos os exames exigidos no item anterior serão custeadas

exclusivamente pelo candidato (item 18.17, do item 18 do Edital/Regulamento n° 001/2024).
6.0 candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e os exames

exigidos neste Edital ou não comprovar os requisitos legais para posse, após ser garantido o direito
de ampla defesa, perderá o direito á investidura no cargo.

7. Após a entrega dos documentos acima relacionados, sendo constatado que o
candidato não possui os requisitos legais ou for considerado inapto para desempenho das
atribuições do cargo, a nomeação tornar-se-6 sem nenhum efeito, ficando impossibilitada a posse
no cargo.

8. 0 não comparecimento do candidato aprov do no prazo estabelecido, implicará
na sua desistência automática quanto à classificação, podenco a Prefeitura Municipal de Acreúna,
convocar o(s) candidato(s) imediatamente posterior(es), obedcendo a ordem de classificação.

ATEN DENTE DE SAÚDE

N2  de vagas efetivas: 07 (todos convocados)

N° de vagas cadastro de reserva: 23

N° de candidatos classificados no CR: 23 (42  convocaçao:03/52  convocaça :01)

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
Tipo e

d

Vaga

011 ATE 517110 BRUNA DA SILVA BENGIVENGA CR

MOTORISTA

N° de vagas efetivas: 23. (todos convocados)

N2  de vagas cadastro de reserva: 44

N2  de candidatos classificados no CR: 44 (32 convocação: 10/42  convocag

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

038  MOT  528245 WILIAN DE SOUZA SILVA CR
039  MOT  527062 ELIAS MALAQUIAS LOPES CR
040  MOT  527999 THIAGO OLIVEIRA KITAZAWA CR
041  MOT  519246 CRISTIANO ELOI GOMES PEREIRA CR
042  MOT  517868 SUELAINE SILVA ALVES CR
043  MOT  517977 JHON WEVERSON GOMES DA SILVA CR
044  MOT  520792 JUNIO ALVES DE ALMEIDA CR
045  MOT  517216 JOSEMAR LUIZ LOPES CR
046  MOT  520667 CRYSTIANO DOS REIS BORGES CR
047  MOT  529171 MOISÉS BARROS LIMA CR

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI

N9  de vagas efetivas: 27 (todos convocados)

N2  de vagas cadastro de reserva: 50

N2  de candidatos classificados no CR: 50 (22 convocação: 03/ 32  convoca

5g convoca0o:10)

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
Tipo e

d

Vaga

054 ADI 517079 ROSELIA REIS BORGES DE MELO CR

055 ADI 521829 ELIANE BEZERRA LOPES QUEIROZ CR

056 ADI 518190 ROSIANE RODRIGUES PEREIRA CR

057 ADI 518943 VALCILENE MARIA ALVES DE MELO CR

84 3645-8000 / 8005
Av. São Felipe, n°34 - Serra Dourada Acreúna - GO

www.acreuna.go.gov.br/

o:06/5g convocacgo:10)

ão:10/4 2  convocagão:13/

•
PREFEITURA DE,

REUNA
GESTÃO PARTICIPATIVA 2025/2028

058 ADI 525163 ANA CLAODIA FLORENCIO DA SILVA CR

059 ADI 527151  KELLY  DE SOUSA CAMPOS CR

060 ADI 528297  AMANDA  PAULA PEREIRA ARAÚJO CR

061 ADI 522809 DEBORA FRANCISCA FURTADO SILVA CR

062 ADI 527461 MARiLIA ARAOJO SILVA CR

063 ADI 528264 JANE GUIMARÃES TEIXEIRA SILVA CR

AGENTE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Ng  de vagas efetivas: 20 (12  convocação: 14 / 22  convocação: 06)

N2  de vagas cadastro de reserva: 43

N2 de candidatos classificados no CR: 43 (22  convocação: 04 /32 convocação: 09/52  convocação:05)

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

034 ASA 518163 MIRELLY SILVA DINIZ CR

035 ASA 518014 WALLIF BORGES DE SOUZA CR

036 ASA 519623 ZAQUEU ALVES SILVA CR

037 ASA 527527 MARIANNA MARTINS DOS SANTOS CR

038 ASA 530059 LARYSSE DA SILVA OLIVEIRA CR

TÉCNICO EM RAIO X

Ng-  de vagas efetivas: 02 (12  convocação: 01 / 22  convocação: 01)

N2  de vagas cadastro de reserva: 10

N2  de candidatos classificados no CR: 10 (32  convocação: 03 / 5° convocação:01)

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

006 TEC 519286 MAYCON DOUGLAS VAZ FERREIRA CR

ANALISTA EM SAÚDE — EDUCADOR FÍSICO

N2 de vagas efetivas: 02 (todos convocados)

N2 de vagas cadastro de reserva: 06

N2  de candidatos classificados no CR: 06 (42  convocação:01 / 5° convocação:01)

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
Tipo 	e

d

Vaga

004 EDU 527050 DOUGLAS CESAR DA SILVA CR

ANALISTA EM SAÚDE — FARMÁCIA

Ng  de vagas efetivas: 02 (12  convocação: 01 / 22  convocação: 01)

N2  de vagas cadastro de reserva: 06

N° de candidatos classificados no CR: 06 (32  convocação: 01/52  convocagão:02)

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
ipo e

T 	d
Vaga

004  FAR  526501 ENZO DISCONZI CR

005  FAR  530183 ALDEVANY HUGO PEREIRA FILHO CR

ANALISTA EM SAÚDE — FISIOTERAPEUTA

N2  de vagas efetivas: 03 (todos convocados)

N2  de vagas cadastro de reserva: 10

N2  de candidatos classificados no CR: 10 (22  convocação: 01 / 32  convoca

5° convocação:01)

5o: 05 / 42  convocação:03

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

013 FIS 528326  JOYCE  DA SILVA GOMES CR

64 3645-8000 / 8005
Av. São Felipe, n°34 - Serra Dourada Acreúna - GO

www.acreuna.go.gov.br/

•
PREFEITURA BE,

REUNA
GESTÃO PARTICIPATIVA 2025/2028

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Planeja
Acreúna,  Goias,  24 de setembro de 2025.

,
EMERS

44
Secretário 	 e Planejamento

ento a Prefeitura de

ANALISTA EM SAÚDE — NUTRICAO

N2  de vagas efetivas: 01 (convocado)
N° de vagas cadastro de reserva: 08
N2  de candidatos classificados no CR: 08 (2g convocação: 01 / 3g convocag

52  convocação: 01)

o: 02 / 4g convocação: 04

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
Tipo de

 Vaga

009  NUT  522386 KAMILA RODRIGUES DE PAULA CR

ANALISTA EM SAÚDE — ODONTOLOGO

N° de vagas efetivas: 06 (1g convocação: 02 + 01 PCD / 2g convocação: 03)
Ne de vagas cadastro de reserva: 18
N2  de candidatos classificados no CR: 18 (3g- convocação: 02/ 52  convoca

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

008 ODO 517254 RAFAELA SILVA SANTOS CR

009 ODO 518434 NATHALIA BANDEIRA DE MELO CR

010 ODO 519002  BRENDA  KELY OLIVEIRA BABUGEM CR

ANALISTA EM SAÚDE — PSICOLOGIA

Ne de vagas efetivas: 02 (12  convocação: 01 / 22  convocação: 01)
N2 de vagas cadastro de reserva: 15
N2  de candidatos classificados no CR: 15 (2g convocação: 03/3g convocação: 01/52  convocação: 02)

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
Tipo e

d

Vaga

007  PSI  518469  PATRICK  ALBERTO PEIXOTO CR

008  PSI  527515 BRUNNA DE OLIVEIRA FREITAS CR

4

64  3645-8000 / 8005
Av. São Felipe, n°34  -  Serra Dourada Acreúna - GO

www.acreunago.gov.bri

o: 03)

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4